Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

_____________________________________________________________________________

                                                Секретарь заседания  _________________  /А.В. Лукоянов /

1

Выписка из протокола № 26/2014

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация «Свободный Оценочный Департамент»

г.Екатеринбург                              «04» апреля 2014
года

Место проведения заседания:  620089, Российская Федерация, Свердловская область,
г.Екатеринбург, ул.Луганская, дом. 4.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: А.В. Лукоянов
Кворум для принятия решения имеется.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение «Правил осуществления экспертизы отчетов об оценке Экспертным
советом НП СРО «СВОД».

2. Утверждение новой редакции Стандарта 6 «Виды экспертизы, порядок ее
проведения, требования к экспертному заключению и порядку его утверждения».

3. Утверждение новой редакции «Правил прекращения членства в НП СРО «СВОД».
4. Утверждение новой редакции «Положения о порядке осуществления контроля за

оценочной деятельностью членов НП СРО «СВОД».
5. Принятие решения о наделении полномочиями Региональных представителей НП

СРО «СВОД».
6. Принятие решения о создании региональных Экспертных групп НП СРО «СВОД»

и наделении полномочиями руководителей Экспертных групп.
7. Принятие решений о соответствии лиц, подавших заявления и необходимые

документы на вступление в члены НП СРО «СВОД», требованиям, установленным
частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации» и требованиям Устава Партнерства.

__________________________________________________________________________

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который озвучил
«Правила осуществления экспертизы отчетов об оценке Экспертным советом НП
СРО «СВОД».

РЕШИЛИ:

Утвердить «Правила осуществления экспертизы отчетов об оценке
Экспертным советом НП СРО «СВОД» в предложенной редакции.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который озвучил
изменения в Стандарт 6 «Виды экспертизы, порядок ее проведения, требования к
экспертному заключению и порядку его утверждения».

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

_____________________________________________________________________________

                                                Секретарь заседания  _________________  /А.В. Лукоянов /

2

РЕШИЛИ:

Утвердить Стандарт 6 «Виды экспертизы, порядок ее проведения, требования
к экспертному заключению и порядку его утверждения» в новой редакции.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который озвучил
изменения в «Правила прекращения членства в НП СРО «СВОД».

РЕШИЛИ:

Утвердить «Правила прекращения членства в НП СРО «СВОД» в новой
редакции.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который озвучил
изменения в «Положение о порядке осуществления контроля за оценочной
деятельностью членов НП СРО «СВОД».

РЕШИЛИ:

Утвердить «Положение о порядке осуществления контроля за оценочной
деятельностью членов НП СРО «СВОД» в новой редакции.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который предложил
принять решение о наделении полномочиями Региональных представителей НП
СРО «СВОД» следующих членов НП СРО «СВОД»:

- Каюрова Екатерина Витальевна – по городу Москва и Московской области;
- Газдалетдинов Айдар Маратович - по городу Уфа и Республике Башкортостан;
- Азанов Игорь Николаевич - по городу Пермь и Пермскому краю.

РЕШИЛИ:

5.1. Наделить полномочиями Регионального представителя НП СРО «СВОД»
по городу Москва и Московской области Каюрову Екатерину Витальевну.
Выдать доверенность Каюровой Екатерине Витальевне на право
осуществления полномочий Регионального представителя НП СРО «СВОД»
по городу Москва и Московской области.
5.2 Наделить полномочиями Регионального представителя НП СРО
«СВОД» по городу Уфа и Республике Башкортостан Газдалетдинова Айдара
Маратовича. Выдать доверенность Газдалетдинову Айдару Маратовичу на
право осуществления полномочий Регионального представителя НП СРО
«СВОД» по городу Уфа и Республике Башкортостан.
5.2. Наделить полномочиями Регионального представителя НП СРО
«СВОД» по городу Пермь и Пермскому краю Азанова Игоря Николаевича.
Выдать доверенность Азанову Игорю Николаевичу на право осуществление
полномочий Регионального представителя НП СРО «СВОД» по городу Пермь
и Пермскому краю.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

_____________________________________________________________________________

                                                Секретарь заседания  _________________  /А.В. Лукоянов /

3

5.3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Генерального директора НП СРО «СВОД»Лебедева В.Ю.

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который предложил

принять решение о создании региональных Экспертных групп НП СРО «СВОД» и
наделении полномочиями руководителей Экспертных групп следующих членов НП
СРО «СВОД»:

- Газдалетдинов Айдар Маратович - по городу Уфа и Республике Башкортостан;
- Митюшкина Елена Николаевна - по городу Пермь и Пермскому краю.

РЕШИЛИ:

6.1 Создать региональную Экспертную группу НП СРО «СВОД» по городу
Уфа и Республике Башкортостан и наделить полномочиями руководителя
Экспертной группы по городу Уфа и Республике Башкортостан
Газдалетдинова Айдара Маратовича. Выдать доверенность Газдалетдинову
Айдару Маратовичу на право осуществления полномочий руководителя
Экспертной группы НП СРО «СВОД» по городу Уфа и Республике
Башкортостан.
6.2. Создать региональную Экспертную группу НП СРО «СВОД» по городу
Пермь и Пермскому краю и наделить полномочиями руководителя
Экспертной группы по городу Пермь и Пермскому краю  Митюшкину Елену
Николаевну. Выдать доверенность Митюшкиной Елене Николаевне на право
осуществления полномочий руководителя Экспертной группы НП СРО
«СВОД» по городу Пермь и Пермскому краю.
6.3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Генерального директора НП СРО «СВОД» Лебедева В.Ю.

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что в

НП СРО «СВОД» поступили заявления о принятии в члены Партнерства с
предоставлением необходимых документов в соответствии с Уставом Партнерства и
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»  от следующих физических
лиц:

Нуриев Сергей Андреевич
Султанов Андрей Миргасимович

 РЕШИЛИ:

Нуриев Сергей Андреевич
Султанов Андрей Миргасимович
 соответствуют требованиям, установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

_____________________________________________________________________________

 4

Выдачу свидетельства о членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр членов НП
СРО «СВОД» произвести в соответствии с требованиями Устава.

Председатель                             (подпись)                / А.В. Лебедев /

Секретарь                                  (подпись)                / А.В. Лукоянов /